
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 79  DEL 13/06/2019  

 

 

REG.GEN. N. 294 

DEL13/06/2019 

 

 
OGGETTO: 

Annullamento in autotutela della determinazione n. 77 del Servizio Tecnico (n. 291 del Registro 

Generale) avente ad oggetto: 

Messa in sicurezza dell'ingresso e della recinzione perimetrale dell'area cimiteriale a seguito 

delle nevicate del 2017. - Indizi one manifestazione di interesse. 

 
L’anno duemiladiciannove del mese di giugno del giorno tredici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

   

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 

Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale – protocollo n. 28 del 5 gennaio 2019 con il quale veniva nominato Responsabile del 

Servizio Tecnico  l’Assessore Daga Salvatore attribuendogli tutte le funzioni di cui all’art. 109 del D.Lgs 267/2000 ; 

 

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 27 del 14 maggio 2012; 

 

VISTA la Determinazione del Servizio Tecnico n. 77 dell’11.06.2019 con la quale si è indetta la manifestazione di 

interesse finalizzata all’individuazione dei professionisti da invitare alla successiva procedura di affidamento ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016; 

 

TENUTO conto che a seguito della pubblicazione della manifestazione di interesse sono pervenute varie segnalazioni 

in merito ad anomalie nel calcolo della parcella; 

 

RITENUTO di dover prendere atto di quanto segnalato e ritenuto altresì necessario verificare l’importo della parcella; 

 

 



CONSIDERATO che il potere di annullamento in autotutela delle procedure amministrative in corso rientra nella 

potestà discrezionale della stazione appaltante, ove vi siano concreti interessi pubblici che rendano inopportuna o 

sconsigliabile la prosecuzione della procedura;  

 

VISTA la Legge 241/90 e in particolare l’articolo 21-nonies 

 

D E T E R M I N A 

 

 
1. di annullare in autotutela la propria Determinazione n. 77 (n. 291 del Registro Generale) relativa all’indizione della 

manifestazione di interesse da espletarsi tramite sardegnaCat finalizzata all’individuazione dei professionisti da 

invitare alla successiva procedura di affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 per i lavori 

di “Messa in sicurezza dell’ingresso e della recinzione perimetrale dell’area cimiteriale a seguito delle nevicate del 

2017”,  al fine di verificare la corretta elaborazione della parcella; 

2. di annullare  in autotutela la manifestazione di interesse da espletarsi tramite sardegnaCat finalizzata 

all’individuazione dei professionisti da invitare alla successiva procedura di affidamento ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 per i lavori di “Messa in sicurezza dell’ingresso e della recinzione perimetrale 

dell’area cimiteriale a seguito delle nevicate del 2017” 

3. di inviare, tramite SardegnaCat a tutti i fornitori selezionati comunicazione dell’annullamento della procedura; 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs 

33/2013; 

5. di attestare la regolarità tecnico-amministrativa della presente determinaizone ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs n. 

267 del 18.08.2000; 

 

 

 

 

                                                                                                                    Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                                                                              Assessore Daga Salvatore 

 

 

  

 



 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 

sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 

 


		2019-06-13T10:40:24+0000
	DAGA SALVATORE




